



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «27» ноября 2023 года

г. Кострома

№ 1001

**О внесении изменений в приказ департамента образования и науки
Костромской области от 10.11.2022 № 1813**

В целях приведения нормативного правового акта департамента образования и науки Костромской области в соответствие с постановлением администрации Костромской области от 29 мая 2023 года № 215-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 13.08.2013 № 324-а»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Костромской области, утвержденный приказом департамента образования и науки Костромской области от 10 ноября 2022 года № 1813 «Об утверждении порядка проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Костромской области» (в редакции приказа департамента образования и науки Костромской области от 30.12.2022 № 2172), следующие изменения:

подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«5) обязательство образовательной организации получить государственную аккредитацию по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей в течение срока, определенного в соответствии с частью 3 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в случае, если заявка образовательной организации содержит предложения по установлению контрольных цифр приема по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам);»;

в пункте 21:

в подпункте 1 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>»;

в подпункте 2 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>»;

в подпункте 3 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>»;

в пункте 33:

в подпункте 1 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>»;

в подпункте 2 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>»;

в подпункте 3 слова «www.eduportal44.ru/deko» заменить словами «<https://don.kostroma.gov.ru/>».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента



И.Н. Морозов